
Nummer: DVB13-03

Onderwerp  Herinrichting Prins Hendrikstraat en Julianalaan te Raamsdonksveer (gemeente Geertrui-

denberg)

Ondergetekende, handelend namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Geertruidenberg, daartoe gemachtigd middels het mandaatbesluit 2007/2008.

Overwegende  ten aanzien van het besluit

Vereiste van besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeerbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen

of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een

beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte

gebruik kan maken, moet een verkeersbesluit worden genomen op grond van het bepaalde in artikel

15, tweede lid, van de wegenverkeerswet 1994.

Motivering

Uit het oogpunt van:

A het verzekeren van de veiligheid op de weg;

B het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

C het in stand houden van de weg en waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

D.het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade.

Is het gewenst om de Prins-Hendrikstraat en de Julianalaan verkeerskundig in te richten en hiermee te

conformeren aan het landelijk beleid “Duurzaam Veilig”. Het wegvak wordt ingericht als erftoegangsweg.

Concreet betekent dit:

• Dat het gebied in beheer is van gemeente Geertruidenberg;

• Dat het gebied bestaat uit de Prins Hendrikstraat en (het noordelijke deel) Julianalaan;

• Dat het gebied binnen de bebouwde kom ligt, een verblijfsgebied is en daarom aangewezen wordt

als erftoegangsweg;

• Dat de voorrang binnen dit gebied niet wordt geregeld. Bestuurders van rechts gaat voor;

• De straten zodanig smal zijn dat verkeer in tweerichtingen elkaar niet kan passeren.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd namens de korpschef van regio Zeeland - West Brabant, overleg is gepleegd met de operati-

oneel commandant van politieteam Dongemond.

BESLUIT

Bij dit besluit behoort de volgende tekening:

28 november 2013Staatscourant 2013 nr. 333901

Nr. 33390

STAATSCOURANT 28 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



•Bijlage 1 DVB13-03 “bordenplan 31-05-2013”

Deze tekening wordt in het besluit verder aangeduid als bij dit besluit behorende tekening.

1. Door het plaatsen van borden model C02, C03, D05r, C04l, de Prins Hendrikstraat en Julianalaan

aan te wijzen als eenrichtingsweg uitgezonderd voor (brom) fietsers (aangeduid met bord OB54),

een en ander zoals weergegeven op de bij dit besluit behorende tekening;

2. Alle bestaande borden verwijderd worden. Verkeersbesluiten die in het verleden ooit genomen zijn,

komen hierbij te vervallen.

Raamsdonksveer,

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders van Geertruidenberg,

namens dezen,

drs. ing. K.V.M. de Vries

clustermanager BOR Beheer en ontwikkeling Openbare Ruimte

Rechtsvoorzieningen:

1.Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden op grond van artikel 8:1 en 7:1 Algemene wet bestuursrecht

binnen zes weken na de bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. U dient dit bezwaar-

schrift te richten aan de burgemeester van de gemeente Geertruidenberg, postbus 10.001, 4940 GA

Raamsdonksveer. Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van genoemd besluit niet.

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- dagtekening;

- aanduiding of omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- grond(en) van het bezwaar (motivering).

2. Indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist kunt u op grond van artikel

8:81 Algemene wet bestuursrecht de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Breda, sector

Bestuursrecht, postbus 90.006, 4800 PA Breda (telefoon 076-5311311) verzoeken een voorlopige

voorziening te treffen. Het vragen van een voorlopige voorziening is mogelijk indien u binnen

de genoemde termijn ook een bezwaarschrift indient.

28 november 2013Staatscourant 2013 nr. 333902


